
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714667-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it;  direzione.dirium@pec.uniba.it; 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 148 del 05.04.2023        

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO                 il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa”; 

VISTO               il D.D. n. 101 del 06.03.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 2 mesi, per le esigenze del 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

connessi alla realizzazione delle attività del Progetto di ricerca su “La politica estera americana 

del secondo dopoguerra” - Responsabile scientifico: Prof. Nicola Neri. 

VISTO                il D.D. n. 130 del 22.03.2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  

VISTO                 il verbale redatto dalla citata Commissione; 

ACCERTATA      la regolarità formale della selezione espletata; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 

della durata di mesi 2, per un compenso onnicomprensivo lordo di 1.000,00 (mille/00), per lo svolgimento della 

seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

- indagine archivistica e bibliografica sulle relazioni tra la presidenza degli Stati Uniti, le autorità 

dell’Organizzazione delle Nazioni Unite, i vertici militari sulla decisione e conduzione del conflitto in Corea. 

Verranno esaminate le fonti memorialistiche dei protagonisti attraverso ricerche bibliografiche sul territorio 

nazionale, e in particolare presso la biblioteca del Centro Studi Americani di Roma; 

- l’output che dovrà essere prodotto consisterà in un report che riferisca sulle fonti, la loro accessibilità e 

disponibilità, la congruità del materiale archivistico con la tematica in oggetto, e contenga un compendio del 

contenuto della documentazione indagata. 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

N. COGNOME E NOME VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

1 PATRUNO MICHELE 20/50 

 

Art. 3 

 

E’ dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. Patruno Michele 

 

Bari, 5 APRILE 2023            

 

   Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                        F.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 

mailto:direzione.dirium@uniba.it

